МИНИСТЕРСТВО
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ и

СПОРТА ОРЕНБУРГСКОЙ
ОБЛАСТИ

П Р И К А З

спортивных разрядов

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской

Федерации от 19 декабря 2022 г. №1255 (зарегистрирован Минюстом России

16 марта 2023 г., регистрационный № 72061), п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд»

спортсменам, указанных в приложении № 1 настоящего приказа.

2. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»

спортсменам, указанных в приложении №2 настоящего приказа.

3. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»

спортсменам, указанных в приложении №3 настоящего приказа.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.
А

Первый заместитель министра
начальник управления спорта

Приложение №1
к приказу министерства
физической культуры и
спорта
Оренбургской области
о т № $£(

Список
спортсменов для присвоения спортивного разряда

«Первый спортивный разряд»

Бурумбаева Ева
Амангельдеевна

гиревой спорт, МАУДО «СШ «Свобода», Орск,
(тренер Медведев А.А.)

Бутко Ксения
Дмитриевна

гиревой спорт, МБУ ДО «Акбулакская
спортшкола», Акбулак, (тренер Нилов М.Г.)

Дубовик Светлана
Сергеевна

гиревой спорт, МБУ ДО «Спортшкола»,,
Красногвардейский р-н, (тренер Гончаров Ю.В.)

Макеева Юлия
Викторовна

гиревой спорт, МБУДО СШ №1 им. Л.Д.
Ковалевского, Оренбург, (тренер Павлов С.П.)

Юлусова Вероника
Николаевна

гиревой спорт, МАУ ДО «Тюльганская СШ»,
Тюльган, (тренер Ерохин А.В.)

Зорина Анна Алексеевна легкая атлетика, ГБУДО «ООСШ», Оренбург,
(тренер Люлякина М.Г1.)

2

Калашникова Кристина
Андреевна

легкая атлетика, ЕБУДО «ООСШ», Оренбург,
(тренер Фокеев В.И.)

Петрусев Иван
Алексеевич

легкая атлетика, МБУДО СШ «Олимп»,
Бугуруслан, (тренер Мельников Е.В.)

Хрусталев-Васильченко
Илья Александрович

легкая атлетика, МБУДО СШ «Олимп»,
Бугуруслан, (тренер Гаврилов В.И.)

Житков Евгений
Климович

подводный спорт, МАУДО «СШ «Олимп»,
Новотроицк, (тренер Красиков В.Е., Красикова
Е.А.)

Валеева Валерия
Сергеевна

синхронное плавание, МБУДО СШОР №2
«Прогресс», Оренбург, (тренер Колядина С.А.,
Павлова А.С.)

Шакирзянова Дана
Эльдаровна

синхронное плавание, МБУДО СШОР №2
«Прогресс», Оренбург, (тренер Колядина С.А.,
Павлова А.С.)

Власова Анастасия
Витальевна

спортивная аэробика, КФК, Оренбург,
(тренер Пекарева Я.В., Козлова О.В.,)

Ганьжина Екатерина
Викторовна

спортивная аэробика, МБУДО СШ
Оренбургского р-на, Оренбург,
(тренер Иванченко И.В.)

Каипова Алина
Ильмировна

спортивная гимнастика, МАУ ДО «СШ Рекорд»,
Г ай, (тренер Алексеева Л.Г.)

rn

Ларин Савелий
Дмитриевич

спортивная гимнастика, МАУДО СШ №10,
Оренбург, (тренер Цуркан А.Ю.)

Малеева Валерия
Павловна

спортивная гимнастика, МАУДО СШ №10,
Оренбург, (тренер Перелётова З.А.)

Муканов Алдан
Альбекович

спортивная гимнастика, МАУДО СШ №10,
Оренбург, (тренер Цуркан АЛО.)

Мухамедзянова Ариана
Артуровна

спортивная гимнастика, МАУ ДО «СШ Рекорд»,
Гай, (тренер Алексеева Л.Г.)

Нуртдинова Алиана
Рустамовна

спортивная гимнастика, МАУДО СШ №10,
Оренбург, (тренер Санкова О.В.)

Дмитриенко Анна
Алексеевна

чир спорт, ОРОО «ФЧР», Оренбург,
(тренер Олейник Ю.В.)

Похлебухина
Александра Витальевна

чир спорт, ОРОО «ФЧР», Оренбург,
(тренер Олейник Ю.В.)

Пархомчик Матвей
Евгеньевич

шашки, МАУДО «СШ №1», Орск,
(тренер Кригер А.Ю.)

Ганичкина Кристина
Артемовна

художественная гимнастика, КФК, Новотроицк,
(тренер Абрамова С.В.)

4

Приложение №2
к приказу министерства
физической культуры и
спорта
Оренбургской области
от

Список
спортсменов для присвоения спортивного разряда

«Кандидат в мастера спорта»

Селиверстов Лев
Иванович

подводный спорт, МАУДО «СШ «Олимп»,
Новотроицк, (тренер Красиков В.Е., Красикова
Е.А.)

Карапетян Армен
Ермекович

самбо, МАУДО «СШ «Свобода», Орск,
(тренер Климов А.В.)

Молданиязов Рамазан
Нариманович

самбо, МБУДО «СШ «Самбо-85», Соль-Илецк,
(тренер Султанов Ф.Н.)

Овчинников Артем
Александрович

самбо, МБУДО СШОР, Бузулук,
(тренер Салмин А.А.)

Балабушко Анастасия
Александровна

прыжки на батуте, ГАУДО Оренбургской Области
«СШОР №6 - С-КК «Оренбуржье», Оренбург,
(тренер Масленникова Т.А.)

Мишина Мария
Алексеевна

плавание, СШ ДКиС «Газовик», Оренбург,
(тренер Ладыжина О.В.)

Игельманова Айдана
Арыстановна

спортивная борьба, МБУДО «СШ» им. Дважды
Героя Социалистического Труда В.М. Чердинцева,
Сакмарский р-н, (тренер Иржанов М.Н.)

Трусова Аксинья
Романовна

спортивная гимнастика, МАУДО СШ №10
Оренбург, (тренер Перелётова З.А.)

Жанксинова Нелли
Жановна

Опекунова Елизавета
Анатольевна

Юсупова Самира
Самратовна

Саяситов Дамир
Турланович

спортивная гимнастика, МАУ ДО «СШ Рекорд»,
Гай, (тренер Алексеева Л.Г.)

спортивная гимнастика, МАУ ДО «СШ Рекорд»,
Гай, (тренер Сулима О.А.)

тхэквондо, ГАУДО Оренбургской Области «СШОР
№6 - С-КК «Оренбуржье», Оренбург,
(тренер Лим Е.Н.)

тхэквондо, ГБПОУ УОР, Оренбург,
(тренер Лим Е.Н.)

6

Приложение №3
к приказу министерства
физической культуры и
спорта
Оренбургской области
o^'Ш  № Iz^L

Список
спортсменов для подтверждения спортивного разряда

«Кандидат в мастера спорта»

Пузанков Алексей
Дмитриевич

- бокс, ГБУДО «СШОР №3», Оренбург,
(тренер Алексин Н.Н.)

Кишиев Рамиль
Эхтибар Оглы

бокс, МАУДО «СШОР «Зенит», Орск,
(тренер Арнаутов А.А.)

7